εἶρηκα, I, 395, εἶρηκασιν οἱ ἐρμηνευταί, usi sunt isto vocabulo, I, 534, εἶρηκασιν ἀπὸ διαφορῶν, duxerunt inde vocabulum, vel interpretati sunt, ac si inde descenderent. I, 555, εἶρηκασιν τὴν διαθήκην συνθήκην· pro voc. διαθήκης posuerunt hoc alterum; vel: quod of O' exprimitur illo vocabulo, id alii exprimitur vocabulo συνθήκην. (Sic et I, 1302.) I, 1890, εἶρηκαμεν, e libro attulimus. I, 658, εἶρηκεν· pro τῆθεικεν, ἡρμήνευκεν. (Sic I, 731, 820, 827, 947.) I, 1256, εἶρηκε τὸν ψαλμὸν· David. I, 1462, εἶρηκαν· pro εἶρηκασιν, ut Cod. legit. τὸ, ὑπέμειναν εἶρηκαν, est pro ἀντὶ τοῦ ὑπέμειναν, aut εἶρηκασιν pro ἡρμήνευκασιν. II, 227, εἶρηκεν, reddidit, interpretatus est. II, 284, εἶρηκεν οὕτως ταῦτα, interpretatus est, vertit, reddidit; vel ταῦτα est pro illis verbis τῶν O'. III, 761, εἶρηκασιν τὸ ἐκ τοῦ Θεοῦ, interpretati sunt.

εἶρηκέναι, I, 608, εἶρηκέναι τοὺς ψαλμοὺς, fecisse. I, 1112, εἶρηκέναι τὸν Δαβὶδ (Psalmum), γεγραμέναι τὸν Ἀσάφ. III, 653, εἶρηκέναι, explicasse.

εἶρηκῶς, II, 1057: pro προεἶρηκῶς, εἶρηκῶτος ἐλαύνειν, III, 922, cum jussisset, institisset.

εἶρήνη, III, 869, εἶρήνη πείσθητι· aut significat, studio pacis, per metonymiam; aut πείσθητι, in nervi, stude, fac, quæ poscat pax, si restitui debeat. III, 1067, εἶρήνης, ut abstinerent ludis gladiatorii et venationibus.

εἶρηκῶς legitur pro ἐρμωνικῶς; III, 351, n. 11. εἶρησθαι τὰς θείας· Γραφάς, V, 1020, a Spiritu S. suggestas, a viris divinis consignatas.

εἶρηκὴ θεολογίας, III, 1153, cella monastica.

εἶρημὸν ἱκετείας διακόψαι, III, 1252.

εἶρμωνεῖν ζῶσαι, I, 667: expl. ἐνεδρεῦσαι.

εἶρμωνικῶς et εἶρηκῶς; variant II, 331, n. 11.

εἶς, εἰς αὐτοὺς γέγονε λήθη· vid. γέγονε, εἰς αὐτὸν ἦνεγκε· vid. ἦνεγκε, εἰς τὸ θεῖον νεῶν θαυμάζειν· vid. θαυμάζειν, εἰς ἔλεγγον. vid. ἔλεγγος, I, 86, εἰς γάμον ἀπέστειλεν, ut filio uxorem peteret. I, 107, εἰς κάρων· pro ἐν κάρῳ. I, 166, εἰς μνη-

μνη λαμβάνειν. I, 266, εἰς μέσον ἤγαγε, commemoravit. I, 408, εἰς νίκος male explicat: vid. not. 1. (Possis dicere, eum et τέλος; in mente habuisse, quia pag. seq. ponit πανολορίαν. Sed disertius commemorasset.) I, 548, εἰς κλάνην ἐλύττει· breviloquentia: eo futuris progressus est, ut etiam in hunc errorem incidere. I, 594, εἰς πόλεις ὤκησαν· pro ἐν ταῖς πόλεσι· vel habitatum venerunt. I, 614, εἰς νεῶν λαβόντες. I, 772 εἰς κόρακας. I, 822 sq., εἰς κόλον μου· expl. I, 950, εἰς ἀφορμὴν ἔλαβες· pro ὧς, vel redundat, aut ἔλαβες est, interpretatus es. I, 944, εἰς πολλὴν φιλανθρωπίαν· not. 12 in Suppl., pro διὰ, vel, ad ostendendam φιλανθρωπίαν. I, 986, εἰς τριθῆταν παραλαμβάνουσι τὴν θεότητα, pro tribus Diis accipiunt. I, 1166, εἰς ὀπωροϋλάκιον γενομένης, Hebraismus, ex usu ὅ II, 218, εἰς τὸν ἄδην κείμενος, pro ἐν τῷ ἄδῃ. II, 296, εἰς τιμωρίαν χρόνος ὀρίζει, ante pœnam. II, 324, εἰς ἀρετὴν καταλιπὼν τοὺς ζῶντας, omissis exemplis virtutis superstitium. II, 326, εἰς βάθος κείμενοι· pro ἐν βάθει· aut κείμενοι, vergentes, tendentes. II, 466, εἰς τὴν Αἴγυπτον δουλεύον· pro ἐν τῇ Αἴγύπτῳ. II, 1105, εἰς ἑαυτὸν ἐπανῆλθεν, ad prislinam sensus morumque gravitatem rediit. II, 1246, εἰς τὴν Ἰορδάνην ἀφίξει· pro πρὸς, παρά. II, 1254, εἰς τὴν ἐνεγκούσαν (δὸδον) ἐπανελθεῖν· pro διὰ τῆς ἐνεγκούσης, quæ venisset. II, 1296, εἰς τοὺς Μακκαβαίους λάθουσι, de iis. II, 1314, εἰς ἅπαντα εἴξαι, in omnibus parere. II, 1357, εἰς τὸν Θεὸν ἐπίγνωσις· pro τῷ Θεῷ, vel περὶ τοῦ Θεοῦ. Ut περὶ pro ὧς, sic contra. (Ita et II, 1446.) II, 1391, εἰς τοὺς πολεμίους λαμβάνοντας· pro περὶ II, 1459, εἰς τὴν Ἰουδαίαν βιοτεύειν· pro ἐν τῇ Ἰουδαίᾳ· II, 1516, εἰς τὴν ἱερὰν ἐξαλείψει κολυμβήθραν· pro ἐν τῇ κολυμβήθρᾳ. II, 1350, εἰς ὀλίγους περιλειφθήσεται τὸ πλῆθος, ita minuetur, ut ad paucos redigatur. II, 1612, εἰς τύπον· redundat, aut pro ὧς. III, 17, εἰς πάντα θεραπεύειν. III 20, εἰς τὴν πείσθητι ποδηγηθῆναι· pro πρὸς. III, 71, εἰς κατηγορίαν λήθουσι, tanquam, pro, de. III, 109, εἰς Χριστὸν βολογία· pro τοῦ Χριστοῦ. III, 716, εἰς τοὺς Κολοσσαεῖς· pro πρὸς. III, 734, εἰς εὐσεβεῖς οὐκ οἶμαι λογιζομένους· variant codd. n. 55. Si sit τοῦ; λογιζομ. (etsi supplere licet articulum), accipias pro ἐν τοῖς εὐσεβεῖσι. III, 856, εἰς στενὸν εἶρον· pro ἐν στενῷ. (Absesse εἰς nequit.) III, 859, εἰς τὸν Μαρσῶτην· pro ἐν. III, 883, εἰς Νικαίαν· pro ἐν Νικαίᾳ. III, 992, εἰς χαλεποὺς οἰκήσαι τόπους κατακριθήσθε. Si χαλεποὺς οἰκήσαι: jungendum, aspera ad habitandum: observanda phrasia, κατακριθήσθε, per breviloquentiam, scil. ἀπέταν. Sin ita: κατακριθ. οἰκήσαι εἰς τόπ. χαλ. erit pro ἐν τόποις χαλεποῖς. IV, 148, εἰς τὸν Θεὸν προσεληθῆναι, ut humanitas reciperetur in ἔνωσιν divinæ naturæ. IV, 356, εἰς πύλον ἐβάπτισον· pro ἐν πύλῳ. IV, 505, εἰς εὐκρατον τὸν ἀέρα γεγεννημένον· aut redundat εἰς, aut γεγεν. pro ἐλθόντα. IV, 607, εἰς τὸ τέλος τῆς εὐχῆς ἐβόασεν, supervenit, commodum finit precibus, sub finem precationis. IV, 635, εἰς τὴν ἀντίδωρον ὄρασι· redundat εἰς. IV, 656, εἰς τὸν προσδοκώμενον βίον ἀνακρῦττεσθαι· pro ἐν. IV, 856, εἰσῦστερον· pro εἰς ὑστερον. IV, 1092, εἰς τὰς θύρας ἤγαγε, ad fores, παρά. V, 1, εἰς Θεὸν πιστεύειν, profiteri Deum. V, 18, εἰς λῆξιν ἤκουσα ἐμβρονησία, summa, extrema. Nam morbi, ubi ad λῆξιν, finem properant, ad summum pervenere antea. V, 31, εἰς (pro ἐν, ad) κοιμήσεται. V, 77, εἰς αὐτὸν θαύματος ἄξια· pro ἐν αὐτῷ, περὶ αὐτοῦ.